
 

 
 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«24» октября 2018 г. №178  

с. Репьевка 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района в соответствие 

действующему законодательству, Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести следующее изменение в решение Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района от 26.06.2018 г. № 173 «Об 

утверждении Порядка участия и получения муниципальными служащими 

Репьевского муниципального района Воронежской области разрешения 

представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческими организациями в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления» (далее – Решение): 

пункт 2 Порядка участия и получения муниципальными служащими 

Репьевского муниципального района Воронежской области разрешения 

О внесении изменения в решение 

Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального 

района от 26.06.2018 г. № 173 



 

 
 

представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческими организациями в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления, утвержденного Решением изложить в 

следующей редакции: 

«2. Настоящий Порядок не распространяется на участие 

муниципальных служащих в управлении политической партией; на 

представление муниципальным служащим на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной 

комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой 

является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными 

правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 

муниципального образования полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 

участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 

федеральными законами.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Заместитель председателя  

Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района                                          Е.Н. Черникова 

 

 

 

 


